[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  31.05.2018 № 77
  г. Новокузнецк

О создании комиссии по контролю за ходом подготовки объектов жизнеобеспечения Новокузнецкого муниципального района к отопительному сезону 2018 - 2019 годов
В соответствии с подпунктом 9 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003           № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации контроля за ходом подготовки к отопительному сезону 2018 - 2019 годов на территории Новокузнецкого муниципального района, администрация Новокузнецкого муниципального района постановляет:
1. Создать комиссию по контролю за ходом подготовки объектов жизнеобеспечения Новокузнецкого муниципального района к отопительному сезону 2018 - 2019 годов.

2. Утвердить «Положение о комиссии по контролю за ходом подготовки объектов жизнеобеспечения Новокузнецкого муниципального района к отопительному сезону 2018 - 2019 годов», согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить состав комиссии по контролю за ходом подготовки объектов жизнеобеспечения Новокузнецкого муниципального района к отопительному сезону 2018 - 2019 годов, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Опубликовать настоящее постановление в Новокузнецкой районной газете «Сельские вести» и на сайте муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район» www.admnkr.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на И.о. первого заместителя главы Новокузнецкого муниципального района С.Н.Гришина.
Глава Новокузнецкого

муниципального района

           Д.Г. Беспалов
Приложение № 1
к постановлению администрации
Новокузнецкого муниципального района
от 31.05.2018 № 77
Положение
о комиссии по контролю за ходом подготовки объектов жизнеобеспечения Новокузнецкого муниципального  района к отопительному сезону
2018 - 2019 годов
1. Общие положения

1. Комиссия по контролю за ходом подготовки объектов жизнеобеспечения Новокузнецкого муниципального района к отопительному сезону 2018/2019 годов (далее – комиссия) создана для координации взаимодействия органов местного самоуправления, контрольных, надзорных органов государственной власти и хозяйствующих субъектов Новокузнецкого муниципального района по вопросам обеспечения подготовки объектов жизнеобеспечения Новокузнецкого муниципального района к отопительному сезону 2018 -2019 годов.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Законами и иными нормативными правовыми актами Кемеровской области, Уставом муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район», а также настоящим положением.
2. Основные задачи

2. Основными задачами комиссии являются:

2.1. обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления, контрольных, надзорных органов государственной власти и хозяйствующих субъектов Новокузнецкого муниципального района по вопросам обеспечения подготовки объектов жизнеобеспечения Новокузнецкого муниципального района к отопительному сезону 2018 - 2019 годов;
2.2. внесение в установленном порядке предложений по обеспечению выполнения планов подготовки объектов жизнеобеспечения Новокузнецкого муниципального района к отопительному сезону 2018 - 2019 годов.
3. Функции комиссии

3. Комиссия в целях выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:

3.1. анализирует и оценивает ход подготовки объектов жизнеобеспечения жилищного фонда и социальной сферы Новокузнецкого муниципального района к отопительному сезону 2018 - 2019 годов;
3.2. принимает участие в разработке мер по решению финансовых вопросов, возникающих при подготовке коммунального комплекса Новокузнецкого муниципального района к работе в отопительный сезон;
3.3. рассматривает вопросы о создании неснижаемого аварийного запаса материально-технических ресурсов, запасных частей и оборудования в Новокузнецком муниципальном районе;
3.4. готовит предложения по разработке нормативно правовых актов администрации Новокузнецкого муниципального района или внесению изменений и дополнений в действующие правовые акты, регулирующие подготовку коммунального комплекса Новокузнецкого муниципального района к работе в отопительный сезон.
4. Права комиссии

4.  Комиссия для осуществления возложенных на нее задач имеет право:

4.1. запрашивать в установленном порядке у структурных подразделений администрации Новокузнецкого муниципального района и хозяйствующих субъектов информацию по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;
4.2. заслушивать на своих заседаниях представителей структурных подразделений администрации Новокузнецкого муниципального района и хозяйствующих субъектов.
5. Порядок работы комиссии

5.1.  Руководит работой комиссии председатель комиссии.

5.2.  Председатель комиссии для осуществления возложенных на него задач:

5.2.1. вносит предложения об изменении состава комиссии;
5.2.2. контролирует выполнение принятых решений.

5.3. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости по инициативе председателя комиссии, а в его отсутствие – заместителя председателя комиссии.

5.4. Решения комиссии оформляются протоколами и подписываются председателем комиссии либо его заместителем.

И.о. первого заместителя главы Новокузнецкого

муниципального района

                    С.Н. Гришин
Приложение № 2
к постановлению администрации

Новокузнецкого муниципального района
от 31.05.2018 № 77
Состав комиссии по контролю за ходом подготовки объектов жизнеобеспечения Новокузнецкого муниципального района к отопительному сезону 2018 - 2019 годов
	Председатель комиссии
	-
	первый заместитель главы Новокузнецкого муниципального района;

	Заместитель председателя комиссии

	-
	председатель комитета по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Новокузнецкого муниципального района;

	Члены комиссии
	-
	директор муниципального унитарного предприятия «Котельные и тепловые сети Новокузнецкого муниципального района»;

	-
	директор муниципального бюджетного учреждения «Комплексное обслуживание объектов социальной сферы» муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район»;

	-
	главный инженер муниципального унитарного предприятия «Котельные и тепловые сети Новокузнецкого муниципального района»;

	-
	главный инженер муниципального бюджетного учреждения «Комплексное обслуживание объектов социальной сферы» муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район»;

	-
	начальник отдела по техническому обеспечению жилищно-коммунального хозяйства и работе с обращениями граждан комитета по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Новокузнецкого муниципального района;

	-
	представитель государственного казенного учреждения Кемеровской области «Служба оперативного контроля за работой систем жизнеобеспечения» (по согласованию);

	-
	представитель Сибирского управления Ростехнадзора (по согласованию).

И.о. первого заместителя главы Новокузнецкого

муниципального района

                С.Н. Гришин